

OBJETO: REVITALIZAÇÃO DO CARTÓRIO ELETORAL DA 3ª ZE/RR
ENDEREÇO: Fórum Juiz Erasmo da Silveira Fortes - Rua Antônio Dourado de Santana, s/n.º - Centro - CEP: 69.350-000

Ref. SINAPI: ago/23

QUANTITATIVOS DE SERVIÇOS

ITEM	ORIGEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	CUSTOS	
						UNITÁRIO	TOTAL
1.0			SERVIÇOS INICIAIS			3.501,89	
1.2	TRE	TRE-3	Art- anotações de responsabilidades técnicas	UN	1,00	254,59	254,59
1.3	SINAPI	103689	Placa de obra em chapa de aço galvanizado (fornecimento e instalação de placa de obra com chapa galvanizada e estrutura de madeira. Af 03/2022	m²	1,00	294,78	294,78
1.4	SINAPI	90776	Encarregado de Obras	H	52,00	29,11	1.513,72
1.5	SINAPI	90777	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	H	15,00	95,92	1.438,80
2.2			PINTURA EXTERNA			6.048,55	
2.2.1	SINAPI	95626	Muro em alvenaria	m²	252,00	14,93	3.762,36
2.2.2	SINAPI	102491	Pintura rampas e calçadas com tinta acrílica, aplicação manual, 2 demãos, incluso fundo preparador. Af 05/2021	m²	90,71	16,46	1.493,09
2.2.3	SINAPI	100746	Pintura do Gradil frontal e portas	m²	36,05	22,00	793,10
3.0			ACESSIBILIDADE			11.689,76	
3.1	SINAPI	100868	Barra de apoio reta, em aço inox polido, comprimento 80 cm, fixada na parede - fornecimento e instalação. af 01/2020	und	4,00	367,17	1.468,68
3.2	SINAPI	100866	Barra de apoio reta, em aço inox polido, comprimento 60cm, fixada na parede - fornecimento e instalação. af 01/2020	und	4,00	332,52	1.330,08
3.5	PRÓPRIA	25-280823.TRE	Fornecimento e, confecção e instalação de Corrimão em aço 304, parte superior em tubo de 2", colunas 1 1/2" , com corrimao paraleta de 1 1/2" e 2 tubos passantes de 1"	m	10,46	850,00	8.891,00
4.0			VIDROS E PAINÉIS			5.186,64	
4.1	SINAPI	102192	Remoção de vidro temperado fixado em perfil u. Af 01/2021	m²	26,73	14,07	376,09
4.2	PRÓPRIA	02-260723.TRE	Instalação de vidro temperado, com aproveitamento, e = 6 mm, encaixado em perfil u. Af 01/2021	m²	26,73	130,75	3.494,95
4.3	PRÓPRIA	014-140823.TRE	Fornecimento e Instalação de perfil em aço 304 30mmx 30mm - 2,6m	und	8,00	164,45	1.315,60
5.0			SISTEMA DE SEGURANÇA			877,40	
5.1	PRÓPRIA	26-280823.TRE	Fornecimento e instalação de Kit de concertina 45 cm em aço Inox	m	10,00	40,00	400,00
5.2	PRÓPRIA	27-280823.TRE	Configuração de central de Alarmes, Sensores e Sirenes	und	1,00	238,70	238,70
5.3	PRÓPRIA	27-280823.TRE	Configuração Central Eletrificadora, Sonsores e Sirenes	und	1,00	238,70	238,70
6.0			DIVERSOS			3.181,56	
6.1	PRÓPRIA	25-280823.TRE	Fornecimento e substituição de conjunto de deslizantes para portoes (duas roldanas de 3").	CONJ	2,00	255,93	511,86
6.2	SINAPI	90830	Fechadura de embutir com cilindro, externa, completa, acabamento padrão médio, incluso execução de furo - fornecimento e instalação. Af 12/2019	und	6,00	146,84	881,04
6.3	SINAPI	90831	Fechadura de embutir para porta de banheiro, completa, acabamento padrão médio, incluso execução de furo - fornecimento e instalação. Af 12/2019	und	4,00	128,41	513,64
6.4	SINAPI	91341	porta em alumínio de abrir tipo veneziana com guarnição, fixação com p m2 as 637,51 arafusos - fornecimento e instalação. af 12/2019.	m²	2,00	637,51	1.275,02
7.0			LIMPEZA FINAL			523,56	
7.1	PRÓPRIA	04-280723.TRE	Manutenção do Canteiro (Bota fora de Entulho)	m³	12,00	43,63	523,56
						CUSTO DIRETOS:	31.009,36
						BDI (26%):	8.062,43
						PREÇO TOAL:	39.071,79